ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального  образования

Толпуховское Собинского района
03.04.2023

№ 55
	О проведении  месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования Толпуховское

В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального образования Толпуховское в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Толпуховское  от 03.04.2023 № 55, руководствуясь Уставом муниципального образования Толпуховское Собинского района, администрация муниципального образования Толпуховское
п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 01 апреля по 30 апреля 2023 года провести месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить План проведения месячника пожарной безопасности согласно приложению № 1.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на  сайте органов местного самоуправления муниципального образования Толпуховское Собинского района
[image: image1.png]

Глава администрации                                                                  И.Е. Абрамова
Приложение № 1
к постановлению администрации

от 03.04.2023 № 55
ПЛАН

проведения месячника пожарной безопасности на территории муниципального образования

Толпуховское Собинского района
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственный за проведение

	2
	3
	4

	1. 1
	Проведение комплексных обследований мест и условий проживания неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей
	в течение месячника
	Абрамова И.Е.

	2.
	Организация и проведение профилактической работы по предупреждению сжигания сухой травянистой растительности, а также в населенных пунктах и садоводческих некоммерческих товариществах подверженных угрозе перехода лесных и торфяных пожаров
	с 01.04.2023 года
	Абрамова И.Е.

	3.
	Проведение профилактической работы населенных пунктов сельского поселения:

-проведение обходов жилого сектора

-проведение сходов населения
-распространение памяток (листовок) на противопожарную тематику
	в течение месячника
	Абрамова И.Е.

	4.
	Проведение профилактической работы в садоводческих, огороднических товариществах, дачных кооперативах
	в течение месячника
	Абрамова И.Е.

	5.
	Предоставление отчетов о проведенных мероприятиях, согласно установленной формы, в Главное управление
	до 30.04.2023
	Абрамова И.Е.